
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ Министерства образования и науки Республики Марий Эл  

от 21 января 2014 г. № 30 

(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Марий Эл 

31 января 2014 г., регистрационный № 120520140005) 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 

Республики Марий Эл от 8 апреля 2011 г. № 437 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом  

от 5 апреля 2013 года № 57-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 

Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2004 года  

№ 79 «О государственной гражданской службе Российской Федерации» 

и Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации»  п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл от 8 апреля 2011 г. № 473 «Об утверждении служебного 

распорядка Министерства образования и науки Республики Марий Эл» 

(с изменениями от 15 июля 2013 г. № 976) следующие изменения: 

а)  подпункт 5 пункта 2.1. признать утратившим силу; 

б) в подпункте 8 пункта 2.3. слова «документ об образовании» 

заменить словами «документ об образовании и о квалификации»; 

в) в пункте 2.4.: 

в подпункте 2 слова «в образовательных учреждениях 

профессионального образования и впервые поступающих на 

гражданскую службу в соответствии с договором на обучение» заменить 

словами «профессиональных образовательных организациях и 

образовательных организациях высшего образования и впервые 

поступающих на гражданскую службу в соответствии с договором о 

consultantplus://offline/ref=B78DDC4923BCEC3393213FB83D930472AC7D4FC2B22F1A02B5967D5D4EE1EBB0C2E44D42BB97DBD9E1F912h62BF


 2 

целевом обучении с обязательством последующего прохождения 

гражданской службы»; 

подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) для гражданских служащих, назначенных на должности 

гражданской службы в порядке перевода в связи с сокращением 

должностей гражданской службы или упразднением государственного 

органа в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 31 Федерального 

закона;»; 

г) в подпункте 11 пункта 3.1. слова «профессиональную 

переподготовку, повышение квалификации и стажировку» заменить 

словами «дополнительное профессиональное образование». 

 

 

 

Министр        Г.Швецова 

consultantplus://offline/ref=4413EC3F7B858C99DCE2C00A096864DE167FF1A23CC1452AE646516EF0A49CC47F6A587FB995ADA0r4FEJ
consultantplus://offline/ref=B78DDC4923BCEC3393213FB83D930472AC7D4FC2B22F1A02B5967D5D4EE1EBB0C2E44D42BB97DBD9E1F916h623F

